
o c 

o 

- 
C) 

co 
Cd 	

é 

CÍ 	C2 
o a.i 

o Cl 

ri 
Q)Q1 

c 

	

C) 	 O.ICJ CIO 	* 

o 	 l) 9 Oj ' 	. 
.0 OQ)) 

c, 214 

c) 	 E° 

! 	fl 	 cu 

12 à o2 
o 

11) 

OI O 	1 

Lu 

o 	o UQ 1  

2 

1d 

	

Ct 12 	 O 

»' 

'.-.\ 

:<,* 	•I \O4 

* 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°130 1 FORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2022 1 

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Licitação de Tomada de Preços n° 2022.05. lO.004-TP-INFR, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Cptí"eipresa 
especializada em serviços de engenharia para construção de um sistema de abastecimento de água na comunidade de sussuarana'eèfur4ao1e 	s(s) 
poços profundos nas localidades de Córrego do Moreira, Ponta D'água e Cutia, no município. A realizar-se no dia 12/07/2022, 	i. Maiores inform'çj.ès 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 - CEP: 62.840-000 - Centro - Beb/CE, das 08h às 14h 
site: www.tce.ce.gov.br . Adson Costa Chaves. 

U. 	 o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial tornai4blico 	 luído 	
n

& 
to  final do Pregão Eletrônico n° 2022.06.07.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Karine Almeida de AraujfTDA, en nto .aQ j 

lotes 1,2 e 6; Ambiental Soluções e Serviços EIRELI, vencedora junto aos lotes 4 e 5 e C  Tome Serviços, vencedora junto aoltQ,. por terem apresent' 
os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do EdftaTnvocatórioz6s 
informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "bllcompras.com ". Lavras da Mangabeira/CE, 22 
Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00912022-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de "Proposta de 
Preços' referentes a Tomada de Preços N° 009/2022-TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 
remanescentes para a conclusão da quadra Poliesportiva do Buritizal no Município de Cascavel-CE - Padrão FNDE. A Sessão será realizada no dia 27 de 
Junho de 2022 às 14h00min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n°2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Jose Ednaldo Cipriano - Presidente da CPL. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO —AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA 
N° 2022.02.28.01 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE toma público que transcorrido o prazo recursal 
referente às razões sobre o Resultado da Habilitação para a Concorrência N°2022.02.28.01, cujo OBJETO é: Contratação de serviços de varrição, capinação, 
poda de arvores, operacionalização, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos do município, junto à Secretaria de Infraestrutura e 
Recursos Hídricos do município de Piquet Carneiro-CE.; resolve que, a Sessão para Abertura das Propostas de Preços será no dia 28 de Junho de 2022, às 
15h, na Sala da Comissão de Licitação. Piquet Carneiro-CE, 23 de Junho de 2022. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Presidente. 

0*0 *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-002/2022-Seduma. hjf: 
Aquisição de ração para cães, destinados a alimentação dos cães abrigados temporariamente no abrigo municipal, de responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, deste Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Iiuá 
Menor preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 07.07.2022 às 08:00 horas 
(horário de Brasília. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br . Maiores informações através do 
fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04612022/PP - 
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Julho de 2022, às 09h30min, estará abrindo - 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 046/2022/PP - SRP, cujo Objeto é o Regitro de Preços Visando a Futura e Eventual Aquisição de filtros 
e lubrificantes para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Tamboril - CE. O Edital completo estará a disposição dos MISTO 
interessados nos dia úteis após eta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, p****o 
Tamboril, Ceará e no Site: www.tcc.ce.eov.br/tce-municipios/ . Tamboril-CE, 24 de Junho de 2022. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P202869/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22020 - SEPLAG (SRP) (BB N°946006) - Central de Licitações. Início da Disputa: 11/07/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de expediente IV para atender as necessidades dos órgãos e 
entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: httn:Illicitacoes.sobral.ce.eov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 23 de Junho de 2022. 
A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

**b *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Pregão Presencial N° 09.005/2022 - PP. O Pregoeiro do Município de Chaval/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de julho de 2022 às 10h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente Manoel 
Olímpio, S/N - Centro - Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 09.00512022 - PP que tem como objeto a aquisição 
de materiais esportivos diversos, de interesse da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Chaval-CE, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h30min ou pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval/CE, 23 de junho de 2022. André Gomos de Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 08.02/2022-TP. Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, 
especialmente os que participam do procedimento licitatório Tomada de preços N° 08.0212022-TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de recuperação 
do Centro de Referência Social Maria de Morais Veloso Rodovalho e Centro de Referência Social Padre Raimundo de Araújo no município de Araripe/CE, 
para abertura do envelope N° 02 (proposta de preços) que será realizada no dia 2810612022, às 8:00h, na sala de Reunião localizada na Avenida José Loiola 
de Alencar, n°440, Centro, Araripe/CE,23 dejunho de 2022. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA - Aviso de Licitação - TOMADA DE PREÇOS N°09.00 1/2022-TP. Abertura: 12 
de julho de 2022, ás 09h00min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAU E NA LOCALIDADE DE MATA FRESCA, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIIJBA-CE. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na 
Rua. Pedro Augusto, n°53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao.guaiuba87@outlook.com . Guaiúba/CE, 23 de junho de 2022— Rosicleia da Silva Magalhães 
- Presidente e Pregoeira da CCLP. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna público 
aos interessados que no dia 11/07/2022, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N° 2022.06.24.001-SEINFRA(Secretaria de Infraestrutura), cujo 
objeto: Registro de preço para futura aquisição de material de construção, destinado a atender as necessidades do município, conforme especificações em 
anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h, ou 
pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Artur Valle Pereira. 

*** 0*0 0*0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de licitação toma público a reabertura do Pregão Presencial n°09.002/2022, que 
objetiva o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Novo 
Oriente, para o dia 27 de junho de 2022 às 08:00 horas, tendo em vista quca empresa vencedora não apresentou as amostras, conforme item 4.4.1 do edital. 
Novo Oriente/CE, 23.06.2022. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 


